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Urządzenie ograniczające napór osiowy w pompie wirowej odśrodkowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie ograniczające napór osiowy w pompie wirowej
odśrodkowej z wirnikiem lub wirnikami jednostrumieniowymi zamkniętymi.

Znana jest ze zgłoszenia projektu wynalazczego nrP-242786 opublikowanego w Biuletynie
Urzędu Patentowego PRIinr 5/1984 pompa wirowa, której ścianka kadłuba od strony przedniej
tarczy wirnika posiada żebra. Żebra te ograniczają wirowanie cieczy w przestrzeni pomiędzy
ścianką kadłuba a przednią tarczą wirnika. Wskutek tego następuje zwiększenie ciśnienia w tej
przestrzeni, to zaś prowadzi do zmniejszenia wypadkowego nacisku osiowego działającego na
wirnik.

Celem wynalazku jest opracowanie innego urządzenia ograniczającego nacisk osiowy w
pompie wirowej odśrodkowej, które byłoby łatwo montowane i demontowane.

Wynalazekrozwiązuje problem ograniczenia nacisku osiowego działającego na wirnikjednos-
trumieniowy zamknięty pompy wirowej odśrodkowej poprzez wyposażenie pompy w urządzenie,
które stanowibkrągła tarcza z otworem w środku,umocowana pomiędzy przednią tarczą wirnika a
ścianką kadłuba pompy, przy czym pomiędzy tarczą a ścianką istnieje szczelina, w której korzyst¬
nie rozmieszczone są żebra. W tarczy stanowiącej urządzenie korzystnie znajdują się przelotowe
otwory, umieszczone na różnych średnicach.

Urządzenie według wynalazku wyrównuje ciśnienie w przestrzeni pomiędzy tarczą według
wynalazku a przednią tarczą wirnika. Wyrównywanie ciśnienia (do wartości ciśnienia w otoczeniu
wylotu wirnika) następuje wskutek połączenia obszaru wylotowego wirnika z przestrzenią pomię¬
dzy przednią tarczą wirnika a tarczą według wynalazku z dwóch stron, bezpośrednio od strony
wylotu wirnika oraz poprzez szczeliny pomiędzy tarczą według wynalazku i ścianą kadłuba — od
strony szyi wirnika. Wyrównywanie ciśnienia ułatwiają przelotowe otwory w tarczy według wyna¬
lazku, umieszczone na różnych średnicach. Żebra umieszczone w szczelinie pomiędzy tarczą
według wynalazku a ścianą kadłuba, uniemożliwiają ruch okrężny cieczy w szczelinie, a tym samym
zapobiegają spadkowi ciśnienia w szczelinie w kierunku dośrodkowym. Wyrównanie się ciśnienia
w przestrzeni pomiędzy tarczą według wynalazku a przednią tarczą wirnika, wywołuje wzrost
naporu działającego na przednią tarczę wirnika i w następstwie ograniczenie wypadkowego naporu
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osiowego, działającego na wirnik. W zwykłych warunkach napór działający na tylną tarczę wirnika
jest bowiem zawsze większy od naporu działającego na przednią tarczę wirnika.

Urządzenie według wynalazku jest proste w budowie, nie podlega zużyciu i jest łatwe w
montażu i demontażu. Może znaleźć zastosowanie w pompach wirowych odśrodkowych,zarówno
jednostopniowych, jak i wielostopniowych.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia przekrój części przepływowej pompy wirowej odśrodkowej jednostop-
niowej, zaś fig. 2—przekrój stopnia pompy wirowej odśrodkowej wielostopniowej.

W kadłubie 1 znajduje się wirnik 2 jednostrumieniowy, zamknięty. Pomiędzy przednią tarczą
wirnika 2 a ścianką kadłuba 1 umocowanajest do ścianki kadłuba 1 okrągła tarcza 3 z otworem w
środku, zaopatrzona w otwory przelotowe 0 rozmieszczone na różnych średnicach. Tarcza 3
zaopatrzona jest w cztery żebra 4, stanowiące z nią całość. Między tarczą 3 a ścianką kadłuba 1
utworzone zostały cztery szczeliny S przepływowe, otwarte obustronnie.

Na rysunku fig. 1 - kadłub 1 jest kadłubem zaopatrzonym w króćce, zaś na rysunku fig. 2—
kadłub 1 jest kadłubem członowym (stopniowym).

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie ograniczające napór osiowy w pompie wirowej z wirnikiem zamkniętym,
znamienne tym, że stanowije tarcza (3) z otworem w środku,umocowanapomiędzyprzednią tarczą
wirnika (2) a ścianką kadłuba (1) pompy, przy czym pomiędzy tarczą (3) a ścianą kadłuba (1)
istnieje szczelina (S), w której korzystnie rozmieszczone są żebra (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że w tarczy(3) znajdują się przelotowe otwory
(0) umieszczone na różnych średnicach.
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Fig.2
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